



”Lige pludselig var jeg blind og gik i stå med det hele. Konsulenten blev min tryghed. Tina kommer altid med et stort smil og har altid gode nyheder med. Bare dét, at et andet menneske tænker på mig, gør en forskel.”

Hanne, mistede pludseligt synet og fik omsorg og støtte af konsulenten Tina.



Dansk Blindesamfund hjælper mennesker, der mister synet. Ring til os på tlf. 38 14 88 44. Konsulenterne står klar til at hjælpe dig.

Konsulentordningen

Støtte og rådgivning, når synet svigter



Konsulenten har også et synshandicap

Hjælp til ansøgninger om kurser, hjælpemidler, ledsageordning eller støtte i hjemmet.

Fakta om konsulentordningen

Gratis for alle med svigtende syn.

Du behøver ikke at være medlem for at få hjælp fra konsulentordningen. Ordningen er for alle med alvorligt synstab.

Kort ventetid. Vi har lokale konsulenter, der rykker ud med kort varsel, så du hurtigt kan få støtte og rådgivning.

Rollemodeller. Konsulenterne har selv et synshandicap og bruger egne erfaringer. De yder hjælp til selvhjælp, så du kan få et aktivt liv.

Hjælp til møder med kommunen.

Vi kender dine rettigheder og tager gerne med til møder med kommunen.

Støtte til uddannelse og job-søgning eller råd om at vende tilbage til job efter synstab.

Stærke socialrådgivere

Der er fem socialrådgivere tilknyttet konsulentordningen. De dækker hele landet og fungerer som sparringspartnere for konsulenterne ude i regionerne. Socialrådgiverne har indgående kendskab til sociallovgivningen og sikrer, at din sag får den bedste behandling, og at du får den hjælp og støtte, du har ret til.

Gode råd til et aktivt liv med hobbyer, madlavning og motion.



Hjemmebesøget

Konsulenten kan besøge dig i dit hjem, så du ikke behøver at tænke på transport. Hjemmet er en tryk ramme, så du kan fokusere på samtalen og de mange muligheder, konsulenten har for at hjælpe dig.

Konsulenten tilbyder en god samtale om de frustrationer og udfordringer, et synstab ofte fører med sig. Konsulenten har også viden om hjælpemidler, relevante kurser samt sociale arrangementer for andre med synshandicap, der findes i dit lokalområde.

Konsulenten kender de særlige ordninger for mennesker med synshandicap og hjælper gerne med at søge kommunen om hjælpemidler, hjemmehjælp, ledsageordning mv. Konsulenten kan også støtte dig som bisidder ved møder med kommunen.

Alle konsulenter har selv et synshandicap. Det giver et fælles ståsted og et ligeværdigt samarbejde omkring dit synstab.